Et subditur insinuatio accelerationis criminis ipsius Judæ. *Dicit ei Jesus: Quod facis, fac citius*. Sed quæritur, qualiter hoc ait? videtur enim

¹ Sup., 1. — ² Aug., ubi sup., n. 4. — ³ *Matth.*, ix, 9. — ⁴ *I Cor.*, xii, 2. — ⁵ Chrysost., ubi sup. — ⁶ Aug., ubi sup., n. 6. — ⁷ Chrysost., ubi sup. — ⁸ *Ibid.* — ⁹ Aug., ubi sup. prox. — ¹⁰ *Inf.*, xxi, 7. — ¹¹ *Vid. Collat.*, lxi. — ¹² Aug., ubi sup. — ¹³ *Ibid.*,

tract., lxi, n. 3. — ¹⁴ *Ibid.* — ¹⁵ Sup., xii, 6. — ¹⁶ Aug., ubi sup., n. 2. — ¹⁷ *Matth.*, xviii, 15. — ¹⁸ Chrysost., ubi sup. — ¹⁹ Chrysost., *ibid.* — ²⁰ Aug., ubi sup., n. 1. — ²¹ *I Cor.*, xi, 28-29. — (a) *Leg.* *ibi.* — (b) *Leg.* tanquam de alio. — (c) *Cat. edit.* cum.

quod præcepit prodicionem facere. Et ad istud respondendum, secundum Augustinum¹: « Non præcepit ei facinus, sed prædixit Judæ malum, nobis bonum. O, » inquit, « verbum frequentius (a) parati mori, quam irati! *Fac*, inquit, *citius*, non quia tu potes, sed quia hoc vult qui totum potest. » Hæc ille. Et ibi bene de hoc. Et de hoc Chrysostomus, ubi supra²: « Non præcipientis est, neque consulentis, sed exprobrantis, et ostendentis, quoniam volebat corrigere Judam: quia vero incorrecte se habebat, dimittit eum. » Hæc ille.

28. *Hoc autem nemo scivit discumbentium*: quod retorquet Chrysostomus³ ad prius dictum, quod « non intellexerant illud, quod ait Salvator: *Cui porrexero panem*. Nam latenter dixit, ut nullus audiret. Etenim propterea ad pectus Joannes (b) tendens interrogat; seu ad aurem, ut non fieret manifestus proditor. Et Christus ita respondit, scilicet silenter, et neque tunc fecit manifestum: nunc autem nudius et manifestius dixit; et tamen neque tunc eum manifestum fecit. Nam si divulgasset, fortassis utique Petrus eum interfecisset. » Hæc ille. Et per hoc ad questionem suprapositam patet responsio, quod non manifestavit proditorem.

29. *Quidam putabant, quia loculos habebat*, etc. De quibus loculis objicitur, ut supra proximo⁴, qualiter habens loculos erat inter discipulos Domini, quibus est præceptum⁵, non esse sollicitos de crastino, et nihil portare in via, nec aurum, nec argentum. Et ad istud respondet Augustinus⁶, quod « habebat Dominus loculos, et a fidelibus oblata conservans, et suorum necessitatibus, et alienis indigentibus tribuebat. Tunc primum ecclesiasticæ pecuniæ forma est instituta. » Et de hoc in Glossa. Similiter Chrysostomus, homilia dicta⁷: « Multam faciebat Dominus scilicet pauperum procuracionem, docens nos multum per hoc facere studium. Hic enim marsupium habebat, ea quæ mittebantur portabat. Et nimirum nullus videtur afferens pecunias, sed quoniam quidam nutriebant eum, scilicet discipulæ ejus. » Et ad hoc respondet quod « portabat ad inopum ministerium: ut discas, quoniam et valde pauperem, et crucifixum, hujus oportet multam facere procuracionem: